
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ          

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР  

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 36 

                                       

ПРИКАЗ 

30.08.2023 г.                                                                             № 264/3-В 

                                        

г. Краснодар 

 

Об организации питьевого режима 

В соответствии с постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023 - 2024 учебном году питьевой режим 

обучающихся МАОУ Екатерининской гимназии №36 с использованием 

питьевых фонтанчиков. 

2. Определить места для питьевой воды обучающимся: 

- питьевые фонтанчики: рекреация пред обеденным залом. 

3. Заместителю директора Стрыгину А.В., ответственному за 

организацию питания и питьевого режима Сенниковой В.П.: 

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение 

всего времени их пребывания в школе; 

- организовать уборку помещения и санитарную обработку чаш 

фонтанчиков. 

4. Ефимовой П.В. разместить настоящий приказ на информационных 

стендах и официальном сайте МАОУ Екатерининской гимназии №36. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        Н.Н. Давыдова 

 

 

 
Ознакомлены: 

Стрыгин А.В. 

Сенникова В.П. 

Ефимова П.В. 

 


		2023-09-07T14:39:27+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




